
 

Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное учреждение 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района») 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни хьукмат 

«ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА» 

(МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла») 

 

П Р И К А З 
02.09.2024г. № 137-п 

г.Гудермес 

 

О разрешении на прием в 1 класс 

в образовательные организации Гудермесского  

муниципального района  детей,  не достигших 

возраста 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет на                                                                       

1 сентября 2024-2025 учебного года 
  

В соответствии с п. 1 статьи  67 Федерального Закона от 29.12.2012 

года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения  Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 01.04.2022 года №116 «Об утверждении Порядка 

выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные 

организации Гудермесского муниципального района на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в возрасте 

младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет» и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить зачислить в 1 класс в общеобразовательные организации 

Гудермесского муниципального района детей, не достигших возраста 6 лет и 

6 месяцев на 1 сентября 2024-2025 учебного года в количестве 441 человек 

(Приложению №1). 

2. Разрешить зачислить в 1 класс общеобразовательные организации 

Гудермесского муниципального района детей, старше 8 лет на 1 сентября 

2024-2025 учебного года в количестве 6 человек. (Приложению №2). 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить  на 

Микиеву Эльвиру Ахмедовну, ведущего специалиста отдела по общим 

вопросам МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района». 

4.   Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                   З.А.Алхазов

   

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

       к приказу начальника МУ 

«Управление образования 

Гудермесского 

       муниципального района» 

       от  02.09.2024г. № 137-п 

    

Список детей,  не достигших возраста 6 лет и 6 месяцев на  

1 сентября 2024-2025 учебного года 

 

МБОУ «Гудермесская Гимназия №3 имени Даны Дадаговой» 
 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №1 имени Тимиралиева М.Х.» 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Эсембаева Асет Имрановна 02.03.2018г. 

2. Алханова Ханифа Нуридовна 16.06.2018г. 

3. Алиев Эмильхан Ибрагимович 14.04.2018г. 

4. Ябиев Мухьаммад-Сиддик Артурович 17.05.2018г. 

5. Эниев Ансар Ломалиевич 21.03.2018г. 

6. Моцуева Хадиджа Аюбовна 23.06.2018г. 

7. Вахабов Хасан Мусаевич 20.07.2018г. 

8. Дацаев Ибрагим Хожахмедович 10.03.2018г. 

9. Шахаева Фания Алиевна 10.08.2018г. 

10. Шамилева Айшат Расуловна 28.04.2018г. 

11. Шамилова Ханифа Муслимовна 09.05.2018г. 

12. Рассулаева Самира Адамовна 13.05.2018г. 

13. Мудаева Саида Берсановна 07.03.2018г. 

14. Межидов Абдул-Халим Магомед-Эмиевич 03.04.2018г. 

15. Вахаева Рабия Исламовна 29.06.2018г. 

16. Чагаева Сафия Сулеймановна 28.06.2018г. 

17. Тарамов Сулим Муратович 23.04.2018г. 

18. Хутуева Халимат Юсуповна 05.04.2018г. 

19. Куразов Абдуллах Аптиевич 17.06.2018г. 

20. Шарипова Иман Абдул-Бесировна 12.04.2018г. 

21. Усмаева Ханифа Мансуровна 31.07.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Тиморгаев Абдурахман Асланович 15.03.2018г. 

2. Мадаева Самия Расуловна 06.10.2018г. 

3. Тепсуркаев Абубакар Денисолтаевич 26.03.2018г. 

4. Мимиева Хадижат Руслановна 11.05.2018г. 

5. Кожулова Седа Сулеймановна 09.04.2018г. 

6. Талхигова Сумая Зурабовна 11.05.2018г. 

7. Денисултанов Халид Рустамович 03.04.2018г. 

8. Товзарханова Мата Аслановна 08.03.2018г. 

9. Авторханова Сафия Асланбековна 02.07.2018г. 

10. Ахмадов Мухаммад-Расул Рамзанович 09.04.2018г. 

11. Бериева Иман Артуровна 18.03.2018г. 

12. Садиева Алиса Магомедовна 13.03.2018г. 

13. Алатаева Асият Асланбековна 03.05.2018г. 



 

МБОУ «Гудермесская СШ №2» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №3» 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №4» 

14. Умхаджиева Жаннат Абубакаровна 25.06.2018г. 

15. Милсовханов Тамерхан Тамерланович 07.06.2018г. 

16. Межидова Аиша Мусаевна 03.04.2018г. 

17. Мачаева Селима Абдулаховна 11.04.2018г. 

18. Иналова Марьям Рамазановна 25.03.2018г. 

19. Буцуев Абдуллах Юсупович 29.05.2018г. 

20. Алатаев Амир Арбиевич 14.04.2018г. 

21. Газиев Аль-Халим Исламович 01.07.2018г. 

22. Эльмурзаев Юсуф Висраддиевич 09.09.2018г. 

23. Муситова Аминат Мансуровна 14.05.2018г. 

24. Дурсаева Медина Магомедовна 07.09.2018г. 

25. Шовхалов Амир Ильясович 25.06.2018г. 

26. Доскаев Абдуллах Мусхабович 15.04.2018г. 

27. Эсуева Ясмина Абдулкеримовна 31.05.2018г. 

28. Батигова Далия Халадовна 21.05.2018г. 

29. Адалаева Амина Тагировна 07.09.2018г. 

30. Касумова Суммая Сайдахмедовна 06.09.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Межедов Абдул-Бари Абубакарович 03.07.2018г. 

2. Вагапов Мухаммад Адамович 26.03.2018г. 

3. Батырова Ханифа Ражаповна 03.07.2018г. 

4. Айсунгурова Марет Хабибовна 20.05.2018г. 

5. Абубакаров Нур-Мухаммад Адамович 28.03.2018г. 

6. Исраилов Хусейф Халидович 26.04.2018г. 

7. Асуханова Айша Руслановна 21.03.2018г. 

8. Берсанукаев Хамди Тимерланович 10.08.2018г. 

9. Абдулкадыров Шейх-Мансур 

Джалавдиевич 

31.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Ериханова Ясмина Муслимовна 19.07.2018г. 

2. Алихаджиева Сафия Магомедовна 04.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Чергисханова Хадижа Майрбековна 01.04.2018г. 

2. Шамурзаева Амира Зелимхановна 17.07.2018г. 

3. Яхиханова Айшат Валидовна 12.04.2018г. 

4. Яхиханова Марьям Илесовна 16.04.2018г. 

5. Берщигов Юнус Ломалиевич 07.03.2018г. 

6. Куриев Абудррахман Муслимович 10.04.2018г. 

7. Салтымурадова Рабия Шерхановна 05.03.2018г. 

8. Берсункаева Асия Аюбовна 16.04.2018г. 

9. Саидова Лиана Казбековна 17.08.2018г. 

10. Эсамбаев Саид Рустамович 02.03.2018г. 

11. Байсуева Сафия Магомедовна 16.03.2018г. 

12. Байсултанов Ибрагим Ризванович 25.07.2018г. 



 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №5» 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская средняя школа №6» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №7» 

13. Геримсултанова Хеди Ибрагимовна 12.04.2018г. 

14. Оччархаджиева Ясмина Магомедовна 11.03.2018г. 

15. Магомедова Зайнап Шамхановна 24.07.2018г. 

16. Чакаева Сумая Рамзановна 15.04.2018г. 

17. Абухажиев Хабиб Яхьяевич 06.07.2018г. 

18. Газуев Халид Висраилович 28.08.2018г. 

19. Зелемханов Абдул-Керим Аюбович 06.05.2018г. 

20. Сахабова Фатима Имамовна 22.06.2018г. 

21. Тузуркаева Сумая Ильясовна 20.03.2018г. 

22. Абдулвадудова Ашура Юсуповна 02.04.2018г. 

23. Тутаева Сайхат Саламуевна 25.03.2018г. 

24. Хункарханова Хутмат Мовсаровна 03.03.2018г. 

25. Алиев Мусхаб Асланович 30.04.2018г.  

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Мадагова Ясмина Мяхдиевна 21.04.2018г. 

2. Бацаева Айша Магомедовна 09.05.2018г. 

3. Межиев Мухаммад-Амин Умар-

Алиевич 

13.03.2018г. 

4. Идрисов Шейх-Ахмад Исмаилович 17.08.2018г. 

5. Товсултанов Мансур Адамович 09.05.2018г. 

6. Эстамирова Хадиджа Магомедовна 04.06.2018г. 

7. Хамбулатов Халид Ролланович 11.04.2018г. 

8. Даудова Сафия Усмановна 28.07.2018г. 

9. Магомедов Абдул-Малик Анзорович 02.08.2018г. 

10. Альмурзаева Сафия Беслановна 04.09.2018г. 

11. Шуаипова Ашура Абубакаровна 14.06.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения ребенка 

1. Ганукаева  Ханифа Аюбовна 19.04.2018г. 

2. Сайханова Айша Мансуровна 18.08.2018г. 

3. Бугаева Хава Бекхановна 22.04.2018г. 

4. Юсупов Мансур Саид-Селимович 14.06.2018г. 

5. Керимов Абдуллах Аптиевич 19.04.2018г. 

6. Абзотов Халид Адланович 23.04.2018г. 

7. Дудуркаев Сайфуллах Анварович 22.05.2018г. 

8. Багаев Мухаммад Адамович 20.06.2018г. 

9. Дукуев Джабраил Имратович 27.04.2018г. 

10. Маглуева Товрат Рахмановна 23.05.2018г. 

11. Дмитров Мансур Хасанович 29.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Мусхаджиев Байсангур Аюбович 23.03.2018г. 

2. Бороханов Исраил Исрепилович 15.03.2018г. 

3. Мустапаева Самира Магомедовна 09.03.2018г. 



 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №8» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №10» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №11» 

4. Осмаева Аиша Абубакаровна 06.05.2018г. 

5. Джабарова Сумая Алиевна 05.05.2018г. 

6. Абдулвадудова Хеда Мусаевна 24.07.2018г. 

7. Ирезиева Айша Зелимхановна 23.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Носуева Фарида Усмановна 26.06.2018г. 

2. Мантаев Сайфуллах Хасанович 26.04.2018г. 

3. Ахмадов Ибрахим Алиевич 07.03.2018г. 

4. Тепсуева Хава Салмановна 06.06.2018г. 

5. Ижахаджаева Асинат Салаховна 20.03.2018г. 

6. Дулчаева Хава Рустамовна 04.04.2018г. 

7. Решидов Мансур Лечиевич 01.04.2018г. 

8. Косумова Фарида Адамовна 12.03.2018г. 

9. Канзиева Айша Хожахмедовна 26.08.2018г. 

10. Абазов Мухаммад Рашиевич 07.03.2018г. 

11. Эльбиева Хава Имрановна 19.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Яхеева Раббия Хизировна 28.03.2018г.  

2. Арабиев Абдуллах Юсупович 01.05.2018г.  

3. Мучаев Халиф Юнадиевич 18.06.2018г. 

4. Хаджиева Сумайя Рамазановна 19.04.2018г. 

5. Тимербулатова Медина Адамовна 18.03.2018г. 

6. Хатуев Сайфуллах Анзорович 10.07.2018г. 

7. Муцуруев Абдул-Керим 

Джамбулатович 

11.04.2018г. 

8. Казаев Шахрудди Шамильевич 01.06.2018г. 

9. Мавлаев Мохьмад Русланович 24.08.2018г. 

10. Кустюмова Ясмина Аслановна 20.06.2018г. 

11. Мусаева Жовхар Халидовна 04.05.2018г. 

12. Элимханова Самира Ахмадовна 18.08.2018г. 

13. Баматаев Халид Мусхабович 20.05.2018г. 

14. Мадаев Амир Артурович 07.03.2018г. 

15. Магамадов Амир Анзорович 25.05.2016г. 

16. Магомадова Хадижат Рустамовна 11.04.2018г. 

17. Эршханова Хадижат Исмаиловна 18.04.2018г. 

18. Бубулатова Рабия Хасановна 11.04.2018г. 

19. Магомадов Ахмад Вахаевич 31.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Баширов Мурад Магомед-Эмиевич 03.04.2018г. 

2. Сайдалханов Нур-Магомед 

Сулаймаевич 

11.05.2018г. 

3. Исраилов Имам Исламович 02.05.2018г. 



 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №12 им.А.А.Кадырова» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №13» 

 

 

 

 

МБОУ «Ойсхарская СШ №1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Ойсхарская СШ №2» 

4. Мимиев Хайруллах Магомедович 22.05.2018г. 

5. Солтагираева Ханифа Зелимхановна 20.03.2018г. 

6. Мусаева Асинат Ризвановна 17.04.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Абубакаров Мяхди Турпалалиевич 26.03.2018г.    

2. Мусаев Сайфуллах Сулейманович 28.04.2018г.    

3. Булутханова Хеди Адамовна  02.03.2018г. 

4. Алиева Алия Асламбековна 23.06.2018г.   

5. Изнауров Мовсар Мансурович  28.04.2018г.   

6. Алихаджиева Амина Абдулаевна 10.03.2018г.  

7. Муцуруев Ансар Мяхдиевич 07.03.2018г. 

8. Гиримбиева Ясмина Якубовна 02.04.2018г. 

9. Цанцуева Хеда Бек-Магомедовна 23.03.2018г. 

10. Орземиева Медина Зелимхановна 15.04.2018г. 

11. Додуева Сумая Бекхановна 07.08.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Багаев Абубакар-Сиддик Рустамович 28.04.2018г.     

2. Тухугова Иман Изновровна  27.08.2018г.     

3. Шаулаев Абубакар Нуралиевич   09.05.2018г.  

4. Салтагареева Сафия Шамхановна 05.03.2018г.    

5. Байсахурова Рабия Сулеймановна   18.03.2018г.    

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Ядуева Айша Туркоевна 24.03.2018г. 

2. Аюбов Дик-Мухаммад Хизирович 25.03.2018г. 

3. Багалова Амина Адамовна 04.03.2018г. 

4. Цурхаджиева Хадижа Рахимовна 31.03.2018г. 

5. Цурхаджиев Икрам Асхабович 06.05.2018г. 

6. Ахмадова Сафия Шаьмановна 11.04.2018г. 

7. Зелимханов Мухаммад Исаевич 19.05.2018г. 

8. Мушкаев Мухаммад-Эми Мовсарович 17.07.2018г. 

9. Даудова Хава Хан-Алиевна 12.03.2018г. 

10. Мажидов Малик Хасанович 12.03.2018г. 

11. Нанаева Хава Ясыновна 17.03.2018г. 

12. Абдулаева Рания Магомедовна 19.04.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Садулаева Хавани Сулеймановна 13.06.2018г.  

2. Эльмурадова Раяна Магомедовна 31.03.2018г. 



 

 

 

МБОУ «Ойсхарская СШ №3» 

 

 

 

 

 

МБОУ «Ойсхарская СШ №4 им. Р. Х. Каимова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Ойсхарская ОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Гагаев Абдул-Малик Магомедович 16.09.2018г. 

4. Шаулаева Селима Муслимовна 24.07.2018г. 

5. Эрсибиев Мухаммад Исламович 14.05.2018г. 

6. Эрсибиева Замира Адамовна 01.09.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Хаджимуратова Алифа Расуловна 31.03.2018г.  

2. Темербиева Марьям Романовна 31.03.2018г. 

3. Дакаева Хава Бадруддиновна 13.04.2018г. 

4. Асаева Суммая Умаровна 24.03.2018г. 

5. Саиев Амир Асхабович 02.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Телипова Медина Юсуповна  09.05.2018г.         

2. Усманова Рабиа Асламбековна 20.06.2018г. 

3. Хакимова Иман Мохьмадовна 24.03.2018г. 

4. Гагаев Мухаммад Жим-Хажиевич 24.05.2018г. 

5. Истамулов Вазраил Увайсович 11.08.2018г. 

6. Шамсуева Аяна Зелимхановна 18.06.2018г. 

7. Абдулаева Инжила Камиловна 12.04.2018г. 

8. Мустаев Сайфуллах Абубакарович 26.08.2018г. 

10. Байсуева Мата Амхьадовна 09.04.2018г. 

11. Аюбов Амир Мусаевич 09.04.2018г. 

12. Косумов Бекхан Мехдинович 07.04.2018г. 

13. Сайдаев Мухьаммад-Нур Магомедович 20.04.2018г. 

14. Арсанова Альфия Рамзановна 02.06.2018г. 

15. Мацаева Алия Исаевна 21.07.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Абалхасаев Самад Махранович  02.05.2018г.         

2. Дакуева Раббия Рамзановна 14.03.2018г. 

3. Исмаилова Сумаййа Рахмановна 17.05.2018г. 

4. Колуева Товрат Абубакаровна 13.05.2018г. 

5. Ногаева Марьям Джабраиловна 05.06.2018г. 

6. Газиева Райман Геланиевна 11.05.2018г. 

7. Успанова Ясмина Авхадовна 25.05.2018г. 



МБОУ «Мелчхинская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 им. К.Л. Тепсуева» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №2» 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Гакаева Халимат Руслановна 15.03.2018г.  

2. Абуев Харун Халидович 31.03.2018г. 

3. Юшаев Юсуф Романович 15.08.2018г. 

4. Юсупов Муса Исламович 21.03.2018г. 

5. Мудаева Аиша Романовна 27.04.2018г. 

6. Султаева Халима Ахмедовна 16.03.2018г. 

7. Эсембаева Жабраил Зелимханович 08.03.2018г. 

8. Джанаралиева Айша Мовсаровна 07.04.2018г. 

9. Насуханова Хадиджа Магомедовна 04.04.2018г. 

10. Эдиев Хизар Хамзатович 12.05.2018г. 

11. Султаева Хадижа Ахмедовна 16.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Эльсаев Абубакар-Сидик Асланбекович  23.04.2018г.   

2. Ясаева Ашура Асланбековна 13.03.2018г. 

3. Хытаева Макка Алиевна 09.03.2018г. 

4. Саламханов Абдуллах Аюбович 07.03.2018г. 

5. Гидалишов Дауд Шамханович 17.03.2018г. 

6. Вагапова Хадижа Зубайровна 03.04.2018г. 

7. Басаев Амхад Рамзанович 26.06.2018г. 

8. Дачаев Сайфуллах Исламович 26.05.2018г. 

9. Даниев Сайфулла Абдулаевич 16.03.2018г. 

10. Нехчиханов Илес Мусхабович 24.03.2018г. 

11. Гадукаев Хайруллах Аюбович 22.03.2018г. 

12. Масхадов Абдул-Керим Расулович 19.03.2018г. 

13. Тепсуев Абдул-Малик Рустамович 05.03.2018г. 

14. Сахабов Ахмад Керимович 05.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Висаева Раяна Исламовна 22.08.2018г. 

2. Зайтемиров Жалил Сулимович 12.03.2018г. 

3. Козуева Аминат Асланбековна 04.04.2018г. 

4. Магомадова Хадижа Вазировна  07.03.2018г. 

5. Баймурадова Аминат Изнуровна 17.03.2018г. 

6. Закриева Раяна Магомед-Эмиевна 14.03.2018г. 

7. Хетиева Ханифа Шамильевна 10.06.2018г. 

8. Элипханов Абдул-Рахим Ибрахимович 27.03.2018г. 

9. Гайтукаева Сумая Абуевна 02.05.2018г. 

10. Яхъяев Ибрагим Алиевич 26.04.2018г. 

11. Амазаева Асинат Аюбовна 15.07.2018г. 



 

МБОУ «Верхне-Нойберская СШ №1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гордали-Юртовская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Мусостов Сулейман Мусаевич 01.04.2018г.     

2. Чонкаев Раджаб Адамович 30.04.2018г. 

3. Мицаева Ясмина Амхадовна 13.03.2018г. 

4. Мицаева Таиса Алиевна 13.05.2018г. 

5. Косумова Ханифа Кериевна 25.04.2018г. 

6. Альтимиров Сайфулла Хумайдович 25.04.2018г. 

7. Муртазова Зулейха Алихановна 28.03.2018г. 

8. Цухаев Абдуллах Сулумбекович 03.03.2018г. 

9. Алиев Сайфуллах Камарбекович 27.06.2018г. 

10. Дакшаев Хайрулла Хусейнович 15.05.2018г.  

11. Мадашева Рамина Исаевна 13.03.2018г. 

12. Мацаев Лом-Али Хамидович 28.03.2018г. 

13. Геримсултанова Амина Исраиловна 04.03.2018г. 

14. Цамаев Абду-Рахман Сулейманович 16.03.2018г. 

15. Алиев Хайрулла Майрбекович 02.05.2019г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Элиев Юсуф Магамедович 27.05.2018г. 

2. Пашаева Марьям Анзоровна 05.05.2018г. 

3. Тохтабаев Сайфулла Магомедович 14.05.2018г. 

4. Висаева Фариза Аслановна 11.03.2018г. 

5. Висаева Самира Артуровна 16.03.2018г. 

6. Чидалова Асила Рахимовна  28.04.2018г. 

7. Хамзатов Мяхди Исламович 21.04.2018г. 

8. Абзаева Иман Аюбовна 17.04.2018г. 

9. Даудова Ханифа Абубакаровна 11.06.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Абдулмуслимова Асинат Бувайсаровна 05.06.2018г.  

2. Алабаев Ирисхан Исламович 09.04.2018г. 

3. Мусаева Сумая Алиевна 06.03.2018г. 

4. Магамедова Ясмина Альвиевна 08.03.2018г. 

5. Сурхаев Сайфулла Шамилевич 11.03.2018г. 

6. Масаева Хава Хароновна 09.04.2018г. 

7. Индербиев Мухаммад-Салах Идрисович 15.03.2018г. 



 

МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Кади-Юртовская СШ №2» 

 

 

 

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 им. Осмаева У. Г.» 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №2» 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Хахаева Асинат Расуловна 06.09.2018г.        

2. Голоматова Иман Джовхаровна 22.05.2018г. 

3. Мовсаева Асинат Лечиевна 28.03.2018г. 

4. Джабраилова Хава Расуловна 23.03.2018г. 

5. Минкаилов Нур-Мухаммад Магомед-

Эмиевич 

11.03.2018г. 

6. Сулимановна Хадижа Залимхановна 04.08.2018г. 

7. Мовсаева Умма-Кулсум Зелимхановна 01.04.2018г. 

8. Эрсебаев Абдуллах Асланбекович 13.03.2018г. 

9. Алхотов Мухаммад-Али Харонович 06.03.2018г. 

10. Халаева Сафият Магомедовна 16.04.2018г. 

11. Занкиев Ахмад Абдул-Керимович 09.03.2018г. 

12. Халаева Сафият Асхабовна 04.04.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Даутов Абдул-Хамид Байслуевич 28.09.2018г.  

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Аюбова Джаннат Сулимановна  23.05.2018г.          

2. Гиназов Абдуллах Адамович 12.03.2018г. 

3. Витаева Ясмина Аптиевна 25.02.2019г. 

4. Альбекхаджиева Хадижат Аптиевна 22.05.2018г. 

5. Абдулхаджиев Басхан Амурович 03.05.2018г. 

6. Мунагаева Раббия Магомедовна 06.03.2018г. 

7. Абакаев Алим Маратович 16.04.2018г. 

8. Дудуева Айшат Сулеймановна 14.04.2018г. 

9. Тасаева Сумая Умаровна 17.03.2018г. 

10. Товсултанов Абдуллах Исмаилович 22.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Эльдарбаев Абдуллах Умарович 21.03.2018г.  

2. Хусиханов Абдулла Арсланович 06.03.2018г. 

3. Пашаев Билал Артурович 27.03.2018г. 



 

 

 

 

МБОУ «Комсомольская СШ» 

 

 

 

 

 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ №1» 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ №2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Ишхой - Юртовская СШ им. Абдулмежидова М. Д.» 

4. Мусаитова Марьям Шамильевна 30.03.2018г. 

5. Межидова Рукият Ималиевна 23.04.2018г. 

6. Бойсуев Адам Зелимханович 23.03.2018г. 

7. Микалаева Ясмина Умаровна 13.03.2018г. 

8. Масхудова Жайран Джабраиловна 06.05.2018г. 

9. Абдрашитова Марьям Шамхановна 06.04.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Алтамирова Хеда Яхьяевна 11.04.2018г.            

2. Мужидов Мухамад Адамович 17.04.2018г. 

3. Мусхаджиева Фарида Бувайсаровна 11.04.2018г. 

4. Экаев Билал Ахмедович 06.04.2018г. 

5. Гайтамирова Муаминат Минкаиловна 13.03.2018г. 

6. Исламханова Марьям Рамзановна 30.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Шайыпов Сайфуллах Шадидович 20.03.2018г. 

2. Болатаева Халимат Хас-Магомедовна 20.04.2018г. 

3. Юсупов Ибрахим Турпалович 24.04.2018г. 

4. Дудалова Марьям Абубакаровна 31.03.2018г. 

5. Шаипова Амина Масхудовна 04.03.2018г. 

6. Лакаев Абдул-Вахаб Висханович 28.04.2018г. 

7. Эльсункаева Аиша Ражаповна 10.03.2018г. 

8. Юсупов Юсуп Адамович 11.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Айдамиров Ризван Исламович 22.03.2018г.              

2. Эльсолтаева Айша Алиевна 26.06.2018г. 

3. Исаева Иман Алибековна 03.03.2018г. 

4. Баталов Шаид Имранович 25.05.2018г. 

5. Бурзаханов Нур-Магомед Арзуевич 29.03.2018г. 

6. Касаев Асхаб Асвадович 17.03.2018г. 

7. Темирсултанов Ислам Сулиманович 06.03.2018г. 

8. Нухажиев Амирхан Элиевич 28.04.2018г. 

9. Айсунгурова Раида Нохаевна 08.03.2018г. 

10. Михайлов Халид Бекханович 19.03.2018г. 

11. Ахматов Ахмад Алиевич 01.06.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Кошкельдинская СШ им. Сумбулатова А. А-А.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Азамат-Юртовская СШ» 

 

 

 

 

МБОУ «Брагунская СШ» 

рождения 

ребенка 

1. Мусхаджиева Самира Артуровна 19.03.2018г. 

2. Хакимов Мовсар Ансарович 16.09.2018г. 

3. Янсуков Мухаммад-Салах Майрбекович 19.04.2018г. 

4. Ахмадов Мухаммад Хож-Баудиевич 04.03.2018г. 

5. Ябиева Зарема Шамильевна 20.03.2018г. 

6. Геримханова Самира Хож-Баудиновна 18.03.2018г. 

7. Умарова Асинат Мовсаровна 19.03.2018г. 

8. Джавтханов Билал Хаджиевич 27.03.2018г. 

9. Абдулмежидова Ясмина Асхабовна 09.04.2018г. 

10. Улибиева Зулихан Арсеновна 16.03.2018г. 

11. Оздиев Ахмад Рустамович 06.04.2018г. 

12. Байтемирова Рабия Адамовна 19.03.2018г. 

13. Саидова Раяна Шахировна 01.03.2018г. 

14. Алиев Абдуллах Валидович 10.05.2018г. 

15. Тазаева Айша Шамхановна 12.05.2018г. 

16. Оздамиров Азим Ахмадович 12.03.2018г. 

17. Гайрабеков Адам Умарович 17.04.2018г. 

18. Мачигова Самина Адамовна 20.08.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Байтукаева Сафият Рахимовна 27.04.2018г. 

2. Эльсиева Сафия Тахировна 08.03.2018г. 

3. Абдулкадыров Мухаммад Заурбекович 15.03.2018г. 

4. Махмаева Хадижа Аслановна 27.03.2018г. 

5. Махмаева Иман Абубакаровна 08.05.2018г. 

6. Дукуев Абдул-Хамид Рахманович 17.03.2018г. 

7. Дадалаева Сафият Юсуповна 03.03.2018г. 

8. Далхадов Турпал-Али Магомедович 15.03.2018г. 

9. Абубакарова Тоита Билухажиевна 18.03.2018г. 

10. Акбулатова Самира Абубакаровна 11.03.2018г. 

11. Баймурадов Мухаммад Хамзатович 06.03.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Этиев Хасейн Сулимович 30.08.2018г.  

2. Маидова Ашура Асхабовна 02.08.2018г. 

3. Мамуева Марет Сайдхусейновна 27.06.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Этиев Хасейн Сулимович 30.08.2018г.  

2. Хункермурзаева Насима Эмильевна 04.05.2018г. 



 

 

 

 

 

 

МБОУ «Дарбанхинская СШ» 

 

 

 

 

 

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д. Б. Абдурахманова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Хапцаков Мухаммад Рамазанович 19.04.2018г. 

4. Хураяев Анзор Анварович 10.03.2018г. 

5. Сулейманова Сара Исламовна 07.04.2018г. 

6. Абдулаева Сумая Аскеровна 05.03.2018г. 

7. Иботов Джабраил Анварович 10.06.2018г. 

8. Керимов Нурислам Сулумбекович 13.07.2018г. 

9. Бикинин Адильхан Ренатович 27.06.2018г. 

10. Алпаутов Юсуф Рашидбекович 06.03.2018г. 

11. Шамшидов Касим Данилович 24.07.2018г. 

12. Хасасова Наиля Аскеровна 13.04.2018г. 

13. Кагирова Ясмина Сапибулаевна 03.07.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Магамадов Аль-Самир Муратович 08.08.2018г.   

2. Эдильханова Айша Висхановна 11.04.2018г. 

3. Терекбаева Суммая Майрбековна 23.06.2018г. 

4. Истамулов Халид Ханпашаевич 16.03.2018г. 

5. Терекбаев Амхад Ризванович 14.05.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Вашаева Ясмина Адамовна 07.06.2018г.  

2. Гарибекова Амина Исламовна 30.04.2018г. 

3. Мустапаев Нур-Мухаммад Ханпашаевич 05.03.2018г. 

4. Исраилов Нур-Али Анзорович 29.04.2018г. 

5. Ирисбаев Мансур Мамедович 03.03.2018г. 

6. Зингаев Джамал Дуквахаевич 02.03.2018г. 

7. Кимаева Сафия Сераждиевна 22.03.2018г. 

8. Ибрагимова Линда Магомедовна 28.08.2018г. 

9. Алимханова Алима Висхановна 20.03.2018г. 

10. Магомадова Раяна Исламовна 16.04.2018г. 

11. Сайдалова Аиша Вахитовна 19.07.2018г. 

12. Зенева Аниса Висхановна 30.04.2018г. 

13. Идалов Зубайр Анзорович 14.06.2018г. 

14. Бугаева Алия Юнусовна 28.04.2018г. 

15. Алиев Мансур Ильясович 10.03.2018г. 

16. Кимаева Хадижа Магомедовна 03.07.2018г. 

17. Закаева Амина Мовладиевна 11.07.2018г. 

18. Ниабова Амира Исмаиловна 21.04.2018г. 

19. Сайдарханова Амира Магомед-Алиевна 23.03.2018г. 



 

МБОУ «Джалкинская СШ №2» 

 

 

 

 

 

МБОУ «Джалкинская СШ №3» 

 

 

 

МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Шуанинская СШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Баширова Аминат Юсуповна 29.06.2018г.     

2. Байсагурова Аят Расуловна 06.04.2018г. 

3. Даудов Юнус Хож-Ахмедович 30.03.2018г. 

4. Мулаев Шерип Минкаилович 24.04.2018г. 

5. Шепиев Мухаммад Асхабович 11.05.2018г. 

6. Наибов Мухаммад Денильбекович 31.07.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Анасова Эльза Абдулмежидовна 04.08.2018г.  

2. Идалов Ибрахим Расулович 15.07.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Анасова Эльза Абдулмежидовна 04.08.2018г.    

2. Азимова Айшат Бекхановна 09.03.2018г. 

3. Гезихаджиева Петимат Тимуровна 28.03.2018г. 

4. Гайбиева Нафисат Арбиевна 06.04.2018г. 

5. Гайбиева Амира Хамзатовна 19.03.2018г. 

6. Албасов Мажид Мусаевич 12.03.2018г. 

7. Гагаев Анвар Каспарович 12.04.2018г. 

8. Гагаева Ясмина Хасайновна 23.09.2018г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Сатабаева Марха Алиевна 27.05.2018г.     

2. Атамаевт Аюбхан Магомедович 06.03.2018г. 

3. Юсупова Айша Аюбовна 06.03.2018г. 

4. Юсупов Аламбек Суламбекович 21.03.2018г. 

5. Исалаева Хадижа Сулумбековна 03.03.2018г. 

6. Тайсумова Марха Калибовна 28.05.2018г. 

7. Джумаев Ахмад Мохмадович 17.03.2018г. 

8. Мустиев Мухаммад Асхабович 29.04.2018г. 

9. Татанов Абу-Малик Анзорович 16.04.2018г. 



 

МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А. А. Кадырова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Мусаев Сайфулла Зелимханович 29.03.2018г.  

2. Шабаева Алия  25.06.2018г. 

3. Джабраилова Асинат Адамовна 28.04.2018г. 

4. Исмаилова Аминат Исаевна 25.03.2018г. 

5. Муртазаева Аминат Вахарсолтовна 25.03.2018г. 

6. Хасиева Рукият Исламовна 14.04.2018г. 

7. Хасаева Зайнап Исламовна 14.04.2018г. 

8. Элдерханов Израил Шемильевич 07.04.2018г. 

9. Джабраилов Мухаммад Алиевич 31.10.2018г. 

10. Одаева Фарида Шамхановна 25.07.2018г. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

       к приказу начальника МУ 

«Управление образования 

Гудермесского 

       муниципального района» 

       от                        № 

    

Список детей, старше 8 лет на 1 сентября 2024-2025 учебного года 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №2» 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №4» 

 

 

 

МБОУ «Гудермесская СШ №8» 

 

 

 

МБОУ «Гордали-Юртовская СШ» 

 

 

 

МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова» 

 

 

 

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д. Б. Абдурахманова» 

 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Хасуев Зураб Русланович 27.08.2016г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Камолов Абдулла Комилжонович 29.09.2015г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Хансултанова Раяна Асхабовна 09.06.2016г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата рождения 

ребенка 

1. Дадаев Шамхан Шамилович 18.02.2015г.      

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Джабраилов Шейх-Магомед Заурбекович 05.06.2016г. 

№ Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

ребенка 

1. Гугаев Сайфуллах Шамильевич 15.07.2016г. 


		2024-10-02T16:57:44+0300
	Алхазов Зураб Абдулгапурович




